
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.10/30-5-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 141                Περίληψη 

Ορισμός δικαιούχων και καθορισμός ύψους αποζημίωσης μελών 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.15424/25-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Θωμάς Ηλιάδης 
11) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
12) Στέφανος Ιγιαννίδης 
13) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
14) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
15) Χρήστος Κυρπόγλου 
16) Πασχάλης Λύρατζης 

17) Σάββας Μελισσόπουλος 
18) Σιαμπάν Μπαντακ 
19) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
20) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
21) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
22) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
23) Χρήστος Παππάς 
24) Ελισάβετ Παυλίδου 
25) Ιωάννης Πεπονίδης 
26) Αναστάσιος Ταρενίδης 
27) Ιωάννης Τσάπαλης 
28) Εμμανουήλ Τσέπελης 
29) Μιχαήλ Τσέπελης 
30) Μάριος Τσορμπατζίδης 
31) Εμμανουήλ Φανουράκης 
32) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλίας Κοτόπουλος 
2) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

3) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός, παραβρίσκονται οι 
Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, 
Καρυοφύτου Σερεφιάς Διαμαντής και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.14967/22-5-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει, ως εξής 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 92 παρ. 9 του ν. 3852/2010, όπως η παράγραφος αυτή 
αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 119 του Ν.5003/2022 και διαμορφώθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 5056/2023, σύμφωνα με τις οποίες: «Τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου, πλην αυτών που λαμβάνουν 
αντιμισθία, δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του δημοτικού συμβουλίου 
και μέχρι τέσσερις (4) συνεδριάσεις τον μήνα. Επίσης, δικαιούνται αποζημίωση για την ειδική συνεδρίαση 
λογοδοσίας δημοτικής αρχής, πέραν του ορίου του πρώτου εδαφίου. Το ύψος της αποζημίωσης, για κάθε 
συνεδρίαση, δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό που αντιστοιχεί στο 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου 
Αθηναίων και βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α. Ειδικότερα, στους δημοτικούς συμβούλους 
που εκλέγονται στους Δήμους του Κεντρικού, Δυτικού, Βόρειου και Νότιου Τομέα Αθηνών και της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, στους Δήμους Θεσσαλονίκης, Καλαμαριάς, 
Νεάπολης Συκεών, Αμπελοκήπων Μενεμένης, Κορδελιού Ευόσμου και Παύλου Μελά, καθώς και στους 

ΑΔΑ: 6Λ34ΩΚ8-ΤΚ5



δημοτικούς συμβούλους, των οποίων η κατοικία απέχει λιγότερο από 10 χλμ. από τη δημοτική κοινότητα 
που φιλοξενεί την έδρα του Δήμου, καταβάλλεται αποζημίωση, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ποσό που αντιστοιχεί στο 70% του 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων και 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α.. Κάθε λεπτομέρεια για την εφαρμογή της παρούσας 
καθορίζεται με κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. Τη 
με αριθμό πρωτ.54698/05.10.2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4704/τ.Β’/22.10.2018) των Υπουργών Εσωτερικών και 
Οικονομικών όπως ισχύει, σύμφωνα με την οποία η αντιμισθία του Δημάρχου Αθηναίων ανέρχεται σε 4.275 
€ και τις διατάξεις των παρ.1 του άρθρου 20 και παρ.2 του άρθρου 72 του Ν.5045/2023, σύμφωνα με τις 
οποίες, από 1.1.2024 η αντιμισθία του Δημάρχου Αθηναίων προσαυξάνεται κατά 70€, συνεπώς ανέρχεται 
στο ποσό των 4.345€. Άρα το ανώτατο ποσό της ανωτέρω αποζημίωσης διαμορφώνεται σε 56,48 € και 
39,53 €, αντίστοιχα. Τη με αριθμό πρωτ.11836/17.4.2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1417/τ.Β’/25.4.2018) των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών, με την οποία καθορίζονται οι λεπτομέρειες για την εφαρμογή της 
αποζημίωσης και η οποία παραμένει σε ισχύ, κατά το μέρος της που δεν έρχεται σε αντίθεση με τις νέες 
ρυθμίσεις του νόμου. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 αυτής: «1. Το δημοτικό συμβούλιο ορίζει τους 
δικαιούχους αποζημίωσης για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του, βάσει των βεβαιώσεων μόνιμης 
κατοικίας του άρθρου 279 του ν. 3463/2006 που προσκομίζονται και της απόστασης του οικισμού, στον 
οποίο βρίσκεται η κατοικία, από την δημοτική ή τοπική κοινότητα, στην οποία βρίσκεται η έδρα του δήμου 
και το προβλεπόμενο ποσό της αποζημίωσης εγγράφεται στον προϋπολογισμό του δήμου. Οποιαδήποτε 
μεταβολή στη μόνιμη κατοικία των δημοτικών συμβούλων γνωστοποιείται στο δημοτικό συμβούλιο, για να 
ληφθεί η σχετική απόφαση και να πραγματοποιηθεί η απαραίτητη τροποποίηση. 2. Εάν η έδρα του δήμου 
βρίσκεται σε οικισμό ή τοποθεσία εκτός του οικισμού που αποτελεί έδρα της τοπικής ή δημοτικής 
κοινότητας, τότε η χιλιομετρική απόσταση υπολογίζεται βάσει του οικισμού ή της θέσης της έδρας του 
δήμου. 3. Με την απόφαση της παρ. 1 του παρόντος άρθρου το δημοτικό συμβούλιο προσδιορίζει το ύψος 
της καταβαλλόμενης αποζημίωσης ανά συνεδρίαση ….και έως τέσσερις μηνιαίως, το οποίο δεν δύναται να 
υπερβαίνει το 1% (πλέον 1,3%) της μηνιαίας αντιμισθίας του δημάρχου Αθηναίων. Κάθε τροποποίηση του 
ύψους της αποζημίωσης γίνεται με νέα απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και σε καμία περίπτωση δεν 
υπερβαίνει το όριο του προηγουμένου εδαφίου. 4. Ως μηνιαία αντιμισθία του δημάρχου Αθηναίων 
λογίζονται οι ισχύουσες ακαθάριστες βασικές αποδοχές, χωρίς τυχόν επιδόματα και λοιπές προσαυξήσεις. 5. 
Το προϋπολογιζόμενο συνολικό (ακαθάριστο) ποσό εγγράφεται στους αντίστοιχους κωδικούς του ετήσιου 
προϋπολογισμού του δήμου. Τη με αριθμό πρωτ.5401/25951/27.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία: «Τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου δικαιούνται αποζημίωση για τη 
συμμετοχή τους σε έναν ορισμένο αριθμό συνεδριάσεων, ο οποίος ορίζεται σε τέσσερις (4) το ανώτερο ανά 
μήνα. Δε δικαιούνται αποζημίωση τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου τα οποία λαμβάνουν αντιμισθία, 
δηλαδή ο δήμαρχος, οι έμμισθοι αντιδήμαρχοι και οι πρόεδροι των δημοτικών συμβουλίων, ακόμα και στην 
περίπτωση που οι τελευταίοι επιλέγουν τις αποδοχές της οργανικής τους θέσης κατά ενάσκηση του σχετικού 
δικαιώματός τους ή λαμβάνουν και την αντιμισθία και το μισθό της θέσης τους σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 93Α του ν. 3852/2010. Επίσης, οι σύμβουλοι δεν δικαιούνται αποζημίωση για 
περισσότερες από μία συνεδριάσεις του δημοτικού συμβουλίου που πραγματοποιούνται την ίδια ημέρα, με 
μικρή ή καθόλου χρονική απόκλιση μεταξύ τους, καθώς και για συνεδριάσεις οι οποίες λαμβάνουν χώρα δια 
περιφοράς ή με τηλεδιάσκεψη…… Τα μέλη του δημοτικού συμβουλίου έχουν τη δυνατότητα να αρνηθούν 
την αποζημίωση που δικαιούνται ή να την παραχωρήσουν για οποιονδήποτε κοινωνικό σκοπό. Η άρνηση ή 
η παραχώρηση γνωστοποιείται με σχετική αίτηση του αιρετού προς την οικονομική υπηρεσία του οικείου 
δήμου. Διευκρινίζεται, τέλος, ότι η ανωτέρω αποζημίωση δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις για τα 
αιρετά όργανα α΄ βαθμού για τα οποία δεν προκύπτει υποχρέωση υπαγωγής στην ασφάλιση, βάσει των 
σχετικών διατάξεων του ν. 3852/2010 και βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικείου δήμου. Τις βεβαιώσεις 
μόνιμης κατοικίας που προσκομίστηκαν από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου.  
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης προκειμένου  

Α)  Να οριστούν οι 26 δικαιούχοι της αποζημίωσης, από τους 35 Δημοτικούς Συμβούλους, για τη 
συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίοι δεν λαμβάνουν αντιμισθία, 
σύμφωνα με τις βεβαιώσεις μόνιμης κατοικίας που προσκόμισαν, ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Λ34ΩΚ8-ΤΚ5



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΜΟΝ. 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΙΚΗ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΑΠΟ 

ΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 

1.  ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13342/2024 10 χλμ> 

2.  ΑΜΟΙΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12294/2024 10 χλμ> 

3.  ΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13344/2024 10 χλμ> 

4.  ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12780/2024 10 χλμ> 

5.  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.14969/2024 10 χλμ> 

6.  ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.14108/2024 10 χλμ> 

7.  ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.14543/2024 10 χλμ> 

8.  ΙΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12291/2024 10 χλμ> 

9.  ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13341/2024 10 χλμ> 

10.  ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ ΧΑΣΑΝ ΛΕΒΕΝΤ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13331/2024 10 χλμ> 

11.  ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΑΒΑΤΟ ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ Αριθμ.πρωτ.2844/2024 >10 χλμ  

12.  ΚΥΡΠΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.15450/2024 10 χλμ> 

13.  ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12371/2024 10 χλμ> 

14.  ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12339/2024 10 χλμ> 

15.  ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΟΓΛΟΥ ΙΝΑΤΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Αριθμ.πρωτ.15075/2024 >10 χλμ  

16.  ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12337/2024 10 χλμ> 

17.  ΜΠΟΓΙΑΡ ΑΧΜΕΤ ΣΕΛΑΙΝΤΙΝ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΚΜΜΕΡΙΑ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12337/2024 10 χλμ> 

18.  ΠΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.14972/2024 10 χλμ> 

19.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12293/2024 10 χλμ> 

20.  ΠΕΠΟΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12290/2024 10 χλμ> 

21.  ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.15089/2024 10 χλμ> 

22.  ΣΤΑΥΡΑΚΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12595/2024 10 χλμ> 

23.  ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Αντιδήμαρχος Ξάνθης ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.15087/2024 10 χλμ> 

24.  ΤΣΑΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Αντιδήμαρχος Ξάνθης ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.12596/2024 10 χλμ> 

25.  ΤΣΕΠΕΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13345/2024 10 χλμ> 

26.  ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Δημοτικός Σύμβουλος ΟΧΙ ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ Αριθμ.πρωτ.13330/2024 10 χλμ> 

 

ΑΔΑ: 6Λ34ΩΚ8-ΤΚ5



Β)  Να οριστεί το ύψος της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, έως και 4 μηνιαίως, το οποίο δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ποσοστό: 
1.  που αντιστοιχεί στο 70% του 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων, δηλαδή έως 39,53€, 

για τους δημοτικούς συμβούλους των οποίων η κατοικία απέχει λιγότερο από 10χλμ. από τη 
Δημοτική Κοινότητα Ξάνθης, που φιλοξενεί την έδρα του Δήμου και  

2.  που αντιστοιχεί στο 1,3% της αντιμισθίας του Δημάρχου Αθηναίων, δηλαδή έως 56,48€, για τους 
δημοτικούς συμβούλους των οποίων η κατοικία απέχει περισσότερο από 10χλμ. από τη Δημοτική 
Κοινότητα Ξάνθης, που φιλοξενεί την έδρα του Δήμου.  

Γ)  Να οριστεί ανά ποιο διάστημα θα καταβάλλεται η αποζημίωση. 
Για τη δαπάνη αυτή, θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 02.00.6121.07, με τίτλο «Έξοδα παράστασης των 
προέδρων και αντιπροέδρων διοικητικών συμβουλίων δημοτικών και κοινοτικών ιδρυμάτων και νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου (και αποζημίωση μελών Δ.Σ. για συμμετοχή σε συνεδριάσεις)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης έτους 2024, καθώς και των επόμενων ετών» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
επίσης και τις διατάξεις τής παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’): "2. Η 
ισχύς του Μέρους Β’ αρχίζει την 1η.1.2024" 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Α)  Τον ορισμό, από 1-1-2024, των δικαιούχων αποζημίωσης, τα παρακάτω μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου, που κατά τα ανωτέρω πληρούν τους όρους των προαναφερόμενων διατάξεων: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΙΚΗ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

1)  ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

2)  ΑΜΟΙΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

3)  ΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

4)  ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

5)  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

6)  ΖΕΡΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

7)  ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

8)  ΙΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

9)  ΚΑΜΑΡΙΔΗΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

10)  ΚΑΡΑ ΟΣΜΑΝ ΧΑΣΑΝ ΛΕΒΕΝΤ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

11)  ΚΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος >10 χλμ 

12)  ΚΥΡΠΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

13)  ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

14)  ΜΕΛΙΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

15)  ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΟΓΛΟΥ ΙΝΑΤΣ  Δημοτικός Σύμβουλος >10 χλμ 

16)  ΜΠΕΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΣΟΥΑ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

17)  ΜΠΟΓΙΑΡ ΑΧΜΕΤ ΣΕΛΑΙΝΤΙΝ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

18)  ΠΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

19)  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

20)  ΠΕΠΟΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

21)  ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

22)  ΣΤΑΥΡΑΚΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

23)  ΤΑΡΕΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Αντιδήμαρχος Ξάνθης 10 χλμ> 

24)  ΤΣΑΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Αντιδήμαρχος Ξάνθης 10 χλμ> 

25)  ΤΣΕΠΕΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

26)  ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  Δημοτικός Σύμβουλος 10 χλμ> 

 

ΑΔΑ: 6Λ34ΩΚ8-ΤΚ5



Β)  Τον καθορισμό ύψους τής αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση, από 1-1-2024 και έως τέσσερις (4) 
μηνιαίως, καθώς επίσης και για την ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας δημοτικής αρχής, πέραν του ορίου 
των 4 συνεδριάσεων μηνιαίως: 
1)  στο ποσό των 39,53€, για τους δημοτικούς συμβούλους των οποίων η κατοικία απέχει λιγότερο από 

10χλμ. από τη Δημοτική Κοινότητα Ξάνθης, που φιλοξενεί την έδρα του Δήμου  
2)  στο ποσό των 56,48€, για τους δημοτικούς συμβούλους των οποίων η κατοικία απέχει περισσότερο 

από 10χλμ. από τη Δημοτική Κοινότητα Ξάνθης, που φιλοξενεί την έδρα του Δήμου. 
Γ)  Την καταβολή των ανωτέρω αποζημιώσεων, ανά εξάμηνο και για τη δαπάνη αυτή, θα εγγραφεί 

πίστωση στον Κ.Α. 02.00.6121.07 με τίτλο «Έξοδα παράστασης των προέδρων και αντιπροέδρων 
διοικητικών συμβουλίων δημοτικών και κοινοτικών ιδρυμάτων και νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου (και αποζημίωση μελών Δ.Σ. για συμμετοχή σε συνεδριάσεις)», του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης έτους 2024, καθώς και των επόμενων ετών. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-6-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 

ΑΔΑ: 6Λ34ΩΚ8-ΤΚ5


		2024-06-04T09:53:19+0300
	Athens




